АДМИНИСТРАЦИЯ КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ, ОПЕКЕ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВУ

ПРИКАЗ

18.04.2017                                      ст. Кумылженская                                                    № 234

	Об окончании
2016/2017 учебного года
в общеобразовательных организациях Кумылженского
муниципального района

        Во исполнение  Федерального закона от 29 декабря 2012г., № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказов Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 декабря 2013 года № 1400 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам  среднего общего образования», от 25 декабря 2013 года № 1394 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттетации по образовательным программам основного общего образования», от 9 января 2017 года № 5  «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения единого государственного экзамена по каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, используемых при его проведении в 2017 году», от 9 января 2017 года № 2 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения  основного государственного экзамена по каждому учебному предмету , перечня средств обучения и воспитания, используемых при его проведении в 2017 году», от 9 января 2017 года № 4 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения государственного выпускного экзамена по образовательным программам основного общего и среднего общего образования по каждому учебному  предмету, перечня средств обучения и воспитания, используемых при его проведении в 2017 году», на основании приказа Комитета образования и науки Волгоградской области от 18.04.2017 № 347 «Об окончании 2016/2017 учебного года в Волгоградской области»,     в целях организованного завершения 2016/2017 учебного года в   общеобразовательных  организациях  Кумылженского муниципального района,   п р и к а з ы в а ю:
1. Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1 обеспечить организованное окончание 2016/2017 учебного года в соответствии с годовым календарным графиком и расписанием государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего  и среднего общего образования;
1.2 обеспечить  организованное выполнение государственных программ по общеобразовательным предметам, обратив особое внимание на организацию индивидуальной помощи обучающимся, испытывающим  затруднения в освоении программ;
 1.3 организовать проведение торжественных и праздничных мероприятий, посвященных окончанию 2016/2017 учебного года  -   25 мая 2017года.
1.4 представить в отдел по образованию, опеке и попечительству администрации Кумылженского муниципального района информацию  о времени и месте  проведения торжественных мероприятий, посвященных окончанию учебного года в срок до 28.04.2017г;
1.5 совместно с органами внутренних дел принять меры по обеспечению сохранности жизни и здоровья выпускников при проведении торжественных мероприятий;
1.6 обеспечить в установленные сроки условия для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, организованное участие выпускников 9-х, 11-х классов общеобразовательных организаций в основном государственном экзамене, едином государственном экзамене,  государственном выпускном экзамене.
2. Контроль за исполненим приказа  возложить на заместителя начальника отдела по образованию, опеке и попечительству  Петрушину Н.А.

Начальник отдела по образованию,
 опеке и попечительству администрации
Кумылженского муниципального района                              Н.Л. Свинарёва

С приказом ознакомлен: